第 9５回呼吸器合同北陸地方会

第 10７回 日本結核・非結核性抗酸菌症学会

第 9６ 回 日本呼吸器学会

第 81 回 日本呼吸器内視鏡学会

第 6６ 回 日本サルコイドーシス/肉芽腫性疾患学会

開催趣意書・協賛募集案内

会  期 ： 202５年 1１月 15日(土)・1６日(日)

会  場 ： 富山国際会議場

集会長 ： 山本 善裕（富山大学 学術研究部医学系 感染症学講座）

関 係 各 位

第 9５回呼吸器合同北陸地方会へのご協力のお願い

謹啓

時下 益々ご清栄の段お喜び申し上げます。平素より呼吸器疾患の診療・研究に御支援・御理解

を賜りまして誠に有難うございます。

このたび、2025年 11月 15日(土)・16日(日)に、富山国際会議場にて第 95回呼吸器合

同北陸地方会を開催させていただきます。

 本学会の会員は北陸 4県に在住する呼吸器疾患の診療あるいは研究に従事する内科、外科、

放射線科などの医師により構成されております。

この合同地方会は、呼吸器疾患に関連する基礎的、臨床的研究について発表し、討議、更に本

邦におけるこれらの領域の第一人者による特別講演やセミナーを行い、北陸地区の呼吸器疾患

の診断と治療技術を向上させ、地域住民の医療と健康に貢献することを目的として開催されるも

のでありますが、「第 9５回呼吸器合同北陸地方会」を成功させるために鋭意努力しております。

本会の運営につきましては無駄を省き、かつ内容が充実したものにしたいと思っております。

しかしながら、学会本部からの補助金および参加者からの参加費だけではまかないきれないのが

現状でございます。つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本会の趣旨にご

賛同いただき、より充実した学術集会の開催のために、皆様にはご協力ご支援を賜りますようどう

ぞよろしくお願いいたします。

 何卒ご高配の段、よろしくお願い申し上げます。

謹白

第 95回呼吸器合同北陸地方会

集会長：山本 善裕

（富山大学 学術研究部医学系 感染症学講座）

開 催 概 要

1. 名 称 : 第 95回呼吸器合同北陸地方会

（日本結核・非結核性抗酸菌症学会、日本呼吸器学会、

日本呼吸器内視鏡学会、日本サルコイドーシス/肉芽腫性疾患学会）

2. 会 期 : 2025年 11月 15日(土)・16日(日)

3. 会 場 : 富山国際会議場（〒930-0084 富山県富山市大手町１−２）

４. 集 会 長 : 山本 善裕（富山大学 学術研究部医学系 感染症学講座）

5. プ ロ グ ラ ム : 特別講演、医学部・初期研修医教育プログラム、一般演題、評議員会、総会

共催セミナー 予定

６. 予定参加者数 : 約 200名

７. 参加対象者 : 医師（呼吸器、感染症に係る内科医、外科医 等）

８. 学会事務局 : 富山大学 学術研究部医学系 感染症学講座

〒930-0194  富山市杉谷 2630番地

9. 運営事務局 : 株式会社 PCO

担当： 布目 佐智子

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2-25

電話番号： 076-471-7028  Fax番号： 076-471-0745

E-mail： jrs95hokuriku@pcojapan.jp

予 算 書

収入の部

科  目 予 算 額 摘  要

参加費 200,000 参加登録費 1,000円×200名想定

学会負担金（運営費補助） 1,075,000 日本呼吸器学会（支部より）

200,000 日本呼吸器学会 リクルート事業

100,000 日本結核病学会

60,000 日本呼吸器内視鏡学会

補助金 2５0,000 富山県、富山市

寄附金 １00,000

広告掲載料   1頁 1７６,000 88,000円×2社

広告掲載料 1/2頁 ２６４,000 44,000円×6社

セミナー共催費 ２，６４０,000 660,000円×4社

合計 5,065,000

支出の部

科  目 予 算 額 摘  要

会場費 ７０0,000 施設料・備品使用料

運営委託費 ８０0,000 運営コーディネート費

会場装飾費 ７0,000 看板・サイン作成費

会場関連費 ７５0,000 レンタル機材費

運営費 ８０0,000 当日運営人件費

印刷製本費 840,000 プログラム集・ネームカード・website等

通信費 20,000 各種発送費

謝礼 ３3２,000

その他 ７５３,000 雑費・事務局経費等

合計 5,065,000

申 込 要 綱

1. 募集一覧

 募集カテゴリー 募集締切り 備考

1. 寄附金 2025年 9月 30日(火)

2. プログラム集・ホームページ広告掲載 2025年 8月 20日(水) 原稿提出期：8/20(水)

3. 共催セミナー 2025年 6月 30日(月)

2. 各種協賛の申込方法
◼ 右記の QRコードを読み取っていただくか、下記の URL よりお申し込み下さい。

https://pro.form-mailer.jp/fms/0df9e618318795

3. 口座情報
◼ 銀 行 名： 北陸銀行（0144）

◼ 支 店 名： 呉羽支店（120）

◼ 口座番号： 普通 61０６850

◼ 口座名義： 第 9５回呼吸器合同北陸地方会

◼ フリガナ： ダイキユウジユウゴカイコキユウキゴウドウホクリクチホウカイ

※ まことに勝手ながら振込手数料は貴社負担にてお願いします。

※ 請求書発行後のキャンセルは、原則として受け付けません。

※ 各金融機関から発行された「振込証明書(受領書)」をもって領収書に代えさせていただきます。

領収書が必要な場合は、運営事務局までご連絡ください。

4. お問合せ先
第 9５回呼吸器合同北陸地方会 運営事務局（株式会社 PCO内）

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2-25

電話番号： 076-471-7028  Fax番号： 076-471-0745

E-mail： jrs9５hokuriku@pcojapan.jp

寄附金募集要項

本学会の趣旨をご理解いただき、ご寄附を賜りますれば幸いに存じます。

1. 概要

◼ 寄 附 金 の名 称： 第 95回呼吸器合同北陸地方会 寄附金

◼ 寄 附 金 目 標 額： 金１00,000円也

◼ 募 集 期 間： 202５年 2月 3日(月)～202５年 9月 30日(火)

◼ 寄附金の使用用途： 第 95回呼吸器合同北陸地方会の準備ならびに運営経費に充当します。

2. 寄附金の振込先

本学会に対する寄附金は、本地方会の口座へ直接ご入金をお願いいたします。

◼ 銀 行 名： 北陸銀行（0144）

◼ 支 店 名： 呉羽支店（120）

◼ 口座番号： 普通 61０６850

◼ 口座名義： 第 95回呼吸器合同北陸地方会

◼ フリガナ： ダイキユウジユウゴカイコキユウキゴウドウホクリクチホウカイ

※ まことに勝手ながら振込手数料は貴社負担にてお願いします。

※ 各金融機関から発行された「振込証明書(受領書)」をもって領収書に代えさせていただきます。

領収書が必要な場合は、運営事務局までご連絡ください。

3. 税法上の取り扱い

税法上の免税処置はございません。

4. 透明性ガイドラインに関する同意について

本地方会は、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づき、本地方

会への寄附金について情報公開することに同意いたします。なお、別途同意書への押印・サインは控えさせて

いただきますので、予めご了承ください。

プログラム集・ホームページ広告掲載 募集要項

1. 概 要

◼ 発行予定日： 202５年 10月（予定）

◼ 配 布 先： 学会会員、学会参加者

◼ 版 型： A４版（モノクロ）300部（予定）

◼ 募 集 締 切： 202５年 8月２０日(水)

◼ 媒体制作費：550,000円（プログラム集 4４0,000円、ホームページ掲載 110,000円）

2. 広告掲載料

掲載面 掲載場所 募集口数 掲載料(税込）

A 中頁（後付） 1頁 ２口 8８,000円

B 中頁（後付） 1/2頁 ６口 ４４,000円

※ プログラム集の広告掲載に加え、上記掲載料にてホームページにもバナー広告を掲載します。

※ ページ割付は事務局に一任願います。

3. 広告版下について

◼ 広告版下の提出期限： 202５年 8月２0日(水)まで

◼ 広告版下提出について：

・ 原稿は、データ（Illustrator、Photoshop も可）または PDF ファイル（完全版下）でご提出ください。

・ フォント崩れを防ぐため、文字は必ずアウトライン化をお願いいたします。

4. バナーデータについて

◼ 掲 載 場 所： ホームページのトップページ下部(予定)

◼ 掲 載 期 間： バナーデータ受領後 5日以内～学会終了後まで

◼ バナーデータの提出期限： 202５年 8月２0日(水)まで

◼ データサイズ等： 大きさ：80×200 ピクセル、データ形式：JPEG、データ容量：100KB 以下

※ データ提出時に、バナーのリンク先（URL）を運営事務局までご連絡ください。

5. 広告版下・バナーデータの提出先

第 9５回呼吸器合同北陸地方会 運営事務局（株式会社 PCO内）

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2-25

電話番号： 076-471-7028  Fax番号： 076-471-0745

E-mail： jrs9５hokuriku@pcojapan.jp

6. 透明性ガイドラインに関する同意について

本地方会は、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づき、ご協賛

いただきました費用について情報公開することに同意いたします。なお、別途同意書への押印・サインは控え

させていただきますので、予めご了承ください。

mailto:jrs9５hokuriku@pcojapan.jp

共催セミナー 募集要項

1. 概 要

◼ 名 称 ： 共催セミナー

◼ 開 催 日 ： 202５年 1１月 1５日(土)・1６日(日)

◼ 会 場 ： 富山国際会議場

◼ 募集締切 ： 202５年 6月 30日(月)

2. 区 分

共催セミナーの種類 セミナー日時（予定） 枠 会場タイプ 共催費（税込）

セミナー①、② 11/1５(土) 午後
1 ①（約１５０席） ６６0,000円

1 ②（約１５０席） ６６0,000円

セミナー③、④ 11/1６(日) 午前
1 ③（約１５０席） ６６0,000円

1 ④（約１５０席） ６６0,000円

【共催費に含まれるもの】

1） 会場費

2） 会場付帯設備費（机、イス、ステージ、音響設備、照

明など学術総会使用の付帯設備）

3） 会場付帯機材費（プロジェクター等の本学会で使

用の機材）

4） 控室使用料×1室

【共催費に含まれないもの】

1） 司会／演者への謝金、旅費

2） 控室での接遇飲食費・機材費

3） 運営費用（学術総会使用以外の追加機材費／看板

装飾費／運営人件費 他）

4） ポスター／チラシ等印刷制作物

5） 学術集会で使用しない会場付帯設備・機材

※ 原則、先着での受付を予定しておりますが、申込状況等によっては個別に相談させていただく場合もござ

いますので、予めご了承ください。

3. 「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて」

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、「貴社と医療機関及

び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セ

ミナー名」のとおりに、貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。「医療機器業界における医療機関等と

の透明性ガイドラインについて」に基づく情報公開について、日本医療機器産業連合会の標記ガイドラインにお

いて公開対象となっている「学会寄附金」「学会共催費」についての情報を公開することを承諾いたします。

4. そ の 他

・ 参加者用配布物などのオプション申込みについては、運営事務局よりご担当者様へ連絡いたします。

・ 参加者用配布物などのオプション費用については、会期終了後に運営事務局よりご請求いたします。